
DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 192 de 16 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 16/12/2021 17:26:02 - IP com n°: 192.168.10.10

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 16/12/2021 17:26:02 - IP com n°: 192.168.10.10

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 192 de 16 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 16/12/2021 17:26:02 - IP com n°: 192.168.10.10

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 001/2021
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO : 017/2021
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 16/12/2021 17:26:02 - IP com n°: 192.168.10.10

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 192 de 16 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 16/12/2021 17:26:02 - IP com n°: 192.168.10.10

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 - SAAE

O Município de Anajatuba/MA, por intermédio do 
Presidente do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, designado pelo Decreto nº 
009/2021, torna público o resultado da  
homologação da Chamada Pública nº 001/2021 -
SAAE visando o Credenciamento de Instituições 
Financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco 
Central do Brasil na forma de Banco múltiplo, 
Comercial ou Cooperativo e Cooperativa de 
Crédito, em padrão FEBRAPAN, para prestação 
de serviços de recolhimento de contas faturas de 
arrecadação para o Município de Anajatuba/MA -
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 
cujo objeto foi homologado ao BANCO 
BRADESCO S/A, inscrito no CNPJ sob o nº 
60.746.948/0001-12 no valor de R$ 1,68 (Um real 
e sessenta e oito centavos) por Tarifa de 
Arrecadação por meio de Correspondentes 
Bancários; R$ 1,11 (Um real e onze centavos) 
por Tarifa de Arrecadação por meio de Canais 
Alternativos (Terminais de Autoatendimento e 
“Internet/Personal Banking”) e; R$ 1,47 (Um real 
e quarenta e sete centavos) por Tarifa de 
Arrecadação por meio de Débito em Conta. 
Declaro a empresa supracitada acima como 
vencedora da CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2021 - SAAE. Anajatuba (MA), 15 de 

dezembro de 2021. IVALDO BARBOSA 

SANTOS. Presidente do SAAE. Decreto 

009/2021.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada 

para a prestação de serviços de drenagem em 
vias urbanas do Município de Anajatuba/MA
A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do 
Maranhão, através da Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 
001/2021 de 08 de março de 2021, torna público 
aos interessados que o certame terá sua 
reabertura programada para dia 21 de dezembro 
de 2021 às 10:00h (Dez Horas), na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 
65.490-000, Anajatuba/MA.  Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço ou através do e-
mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br. Anajatuba/MA, 
em 16 de dezembro de 2021. NAIARA 
BARBOSA PEREIRA. Presidente da CPL. 
Portaria nº 001/2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 16/12/2021 17:26:02 - IP com n°: 192.168.10.10

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 192 de 16 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 16/12/2021 17:26:02 - IP com n°: 192.168.10.10

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 16/12/2021 17:26:02 - IP com n°: 192.168.10.10

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=299

Página(s) 4 de 4


